Tam, gdzie wyrazy i litery zostały opuszczone przez zwy
kłą nieuwagę pisarza, uzupełniono je w klamrach; klamry także 
oznaczają brakujące części tekstu skutkiem uszkodzenia ręko
pisu, a które dały się zrekonstruować. Miejsca brakujące, a nie 
dające się uzupełnić, lub zatarte, zaznaczono w przypisach. 

Indeksy osobowe i rzeczowe zamykają wydawnictwo.

1 Pomoc w kolacyonowaniu nieśli mi wytrwale p. dr. Roman Lut- 
man, pna Ewa Szwajgerówna i pni Anna z Bieńkowskich Znaniecka, za 
co Im należy się szczera wdzięczność.
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Anno 1419.

1. In nomine domini Amen 
lesi... quadringentesimo decimo non.. Incipitur et inceptum est 
registrum scabinorum ville Crzesnowce cum rebus coram ipsis 
in iudicio bannito iudicatis seu iudicandis et primo.

Noverint universi et singuli presens registrum audituri, 
quod nos Iohannes, generalis, Thomek Iachnicz, Jan Kuna..., 
Petrus Bugel, Swanch Witków.., Iacobus Kutha, Woytek Sa- 
noczicz et Jan Squarlo iurati ville Crzesnowce, recognoscimus 
presentibus et fatemur, quomodo Stanislaus, dictus Szostak^ 
pro.... sdem iuramentis per primum ma...2 factis et super 
sanctam Crucem prestitis penas nonnullas domino persolvit? 
postea pro eisdem pecuniis nobis et toti communitati culpam 
inpinxit, deinde feria tercia alias in crastino sancti Stanislai mar
tyr s (1419, 9 maja) in bannito iudicio personaliter constitutus, 
non coactus, nec conpulsus, sed deliberato animo, voce clara 
dixit: vobis fidelibus iuratis et toti communitati regracior et 
temporibus perpetuis vos liberos et quietos in facto meo di
mitto, sed in istis duobus Petro Thabisch et Nicolao Holo- 
butha omnem culpam inpingo, quia ipsi me meis bonis priva
runt et ideo cum ipsis iure procedere intendo. Acta sunt hec 
die, anno, quibus supra.

2. [N]otum sit universis et singulis presens [r]egistrum 
audituris, quod nos Iohannes generalis et iurati suprascripti re
cognoscimus presentibus publice et fatemur, quomodo domi
nus noster generosus Iohannes Pstrrozsky Iohannem dictum 
Kunath et Grzegorzkonem vicinos nostros pro quodam iura- 
mento, quod ipsi pro Mathia dicto pisarz scolteto de Bzenicza

1 Nativitatis eiusdem mil-

[1]

1 Róg kartki oddarty. 
a Pismo zatarte.
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in Hoczow p re stiterunt, quasi ipsi iniuste mrassent impedivit, 
ab ipsis penas exigendo. Tandem prefatus dominus noster ha
bito maturo consilio ipsos liberos dimisit. Nos vero querentes 
consilia inter sagaces et sapientes viros invenimus prefatos 
Iohannem Kunath et Grzegorzkonem 1 iuste iurasse et in nullo 
honorem ipsorum lesisse2. Acta sunt hec feria tercia post do
minicam Iubilate Deo (9 maja). Anno dni, quibus (sic) supra3.

3. Nos prefati lohannes generalis cum septem iuratis re
cognoscimus publice presenti registro et fatemur coram univer
sis et singulis presens registrum audientibus, quomodo Stani- 
slaus dictus Czeczotka, vicinus noster, veniens personaliter ad 
iudicium nostrum bannitum humiliter nos et totam communi
tatem supplicavit, quatenus ipsum pro iuramento, quod4 pro 
Stanislao dicto Szostek prestitit, ad graciam reciperemus et ipsi 
hoc idem factum, quod contra totam communitatem commisit, 
parceremus. Nos vero acclinati ipsius supplicationibus sibi diem 
reconciliationis generose infra XIIIIor dies concessimus Acta sunt 
hec feria tercia proxima post festum sancti Stanislai martyris

[2] natalicio (1419, 9 maja).
4. Noverint universi presens nostrum registrum audituri, 

quod nos lohannes generalis cum septem iuratis suprascriptis 
recognoscimus presentibus et fatemur, quomodo Stanislaus dic
tus Czeczothka, vicinus noster constitutus personaliter coram 
iudicio nostro bannito voce clara dixit, quod dominus lohannes 
de Crzesnowe heres ab ipso unam marcam pro iuramento, quod 
pro Stanislao Szostkone prestitit, recepisset. Idem vero Szostak 
coram nobis ac iudicio nostro bannito fassus est manifeste di
cens: verum est, quod tu dicis, tamen tibi iam mediam marcam 
persolvi, super quam quidem recognicionem Stanislai Szostak 
Stanislaus Czeczothka suam pecuniam testimonialem, quod di 
citur Szepeszelink deposuit et hoc ipsum in registrum nostrum 
conscribi petivit. Acta sunt hec anno, die, quibus supra.

5. Nos iurati in Grzeschnowe Gregorius Grabecz, Woytek

1 Dod. potem wyraz invenimus i przekreślony przez pisarza.
3 Było napisane lessisse, pisarz własną ręką przekreślił i napisał

poprawnie.
3 Środkowa część liter wydarta, zostały tylko dolne i górne części 

liter, oraz skróty, które wskazują na wyrazy: quibus supra.
4 Powtórzone pro iuramento w tem miejscu i ręką pisarza przekreślone.
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Sanoczicz, Swanch Czudni, Jan Woyczik, Miczek Cruzel, Stani- 
slaus Crap et Nicolaus Holobutha recognoscimus presenti regi- 
stro nostro publice et fatemur, qualiter feria tercia alias in 
stino sancti Allexii (18 lipca) venientes personaliter ad presen- 
ciam nostram in bannito i u dicio Iohannes viceadvocatus 
noster et Iacobus dictus Kutha olim scabinus in Crzesnowe 
manifeste fassi sunt, quomodo Stanislaus dictus Szostek causam 
suam nonnullam et causas, quas agebat pro quibusdam iura- 
mentis per ipsum contractis cum Petro Thabisch et Nicolao 
dicto Holobutha, sagacibus viris, dominis consulibus et civibus 
civitatis Crosne, arbitris et arbitratoribus ac amicabilibus com
positoribus ad manus faciendi concordiam | suam consensu de- [3] 
derunt videlicet Iohanni Peesch, Iohanni Stebel, Wylusch, Closs 
Czenker et Iohanni, rectori scole et notario Crosnensi. Quiqui- 
dem arbitri et amicabiles compositores suprascripti invenerunt 
ex ipsorum arbitrio, quod Stanislaus dictus Szostek in omnibus 
suis causis et factis innocens et iustus fuit predictisque Petro 
Thabisch et Nicolao Holobuta indixerunt per verba supplicantia 
Stanislao Szostek de presenti satisfacere, qui continuo %atisfece- 
runt, prefatique arbitratores Stanislao Szostek honorem suum 
temporibus perpetuis habiturum adiudicaverunt ita, quod nullus 
hominum aliqua iuramenta per ipsum corporaliter in Crzesnowe 
contracta nec aliquod vicium, quod honori ipsius detraheret, obi- 
cere presumat. Insuper si ipsum de willa Crzesnowe exire con
tigerit, litteram bone conservacionis sibi dare debent. Acta sunt 
hefc anno, die, quibus supra.

6. Noverint universi et singuli presens registrum audituri, 
quod nos Iohannes generalis et Gregorius Grabecz, Woytek Sa
noczicz etc. suprascripti iurati in Crzesnowe recognoscimus pu
blice et fatemur, quomodo Iohannes Woyczikowicz quondam 
a Petro quodam ferrum aratri dictum lemesch furatum igno
ranter emerat, postea cum idem Petrus detentus fuisset1, Iohan
nes prefatus ferrum prescriptum ad oculos ipsius proiecit. Nos 
vero prefati generalis advocatus et iurati habito maturo consi
lio Iohanni prefato honorem conservamus ita, quod sit bonus 
in honore sicut aliquis nostrum fieri poterit. Acta sunt hec in 
crastino sancti Allexii anno prescrijfto. (18 lipca).

cra-

[4]

1 W rękopisie, fuissesset.
3Zabytki dziej. I.
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7. Nos Iohannes generalis, Gregorius Grabecz, Woytek 
Sanocziez, Swanch Czudni etc. suprascripti iurati recognoscimus 
presenti registro nostro publice et fatemur, quomodo quidem 
Petrus fur in detencione sua ex invidia quadam Petrum dictum 
Mroczkowicz pro quadam levi causa accusavit minus i uste, qui- 
quidem Petrus Mroczkowicz volens sue iusticie satisfacere, se 
innocentem senciens coram domino Iohanne Pstrozky metsepti- 
mus suam innocenciarn expurgavit et postea in crastino sancti 
Alexii (18 lipca) coram nobis in iudicio bannito toti communitati 
et sue iusticie satisfacere cupiens metseptimus comparuit suam- 
que innocenciarn secundum iurisformam expurgavit. Nos vero 
prefati Iohannes generalis cum septem iuratis prescriptum Pe
trum Mroczkowicz ex vero iudicio declaramus fore iustum, in
nocentem in causa sibi inpincta sibique honorem conservamus 
ita, quod sit bonus irf suo honore tamquam aliquis ex nobis. 
Acta sunt hec anno, die, quibus supra.

Anno 1420.

8. Nos Iohannes generalis, Miczek Kruzel, Stanislaus Ta- 
Stanislaus Wykydek, Ian Woyczyk, Gregorius Grabecz,

Jacusch Swyrzkoth et Martinus Thabyschowicz iurati viile Crze- 
snowe recognoscimus presenti registro nostro publice et fate
mur, quomodo quidem Martynek Twarozkowicz inculpaverat 
Iacobum Thabyschowicz quasi pro quodam homicidio fratris 
sui, quem idem lacobus virga correxerat, qui post alterum di- 

[5] midium annum tunc pestilencia vigente decesserat. | Tandem fe- 
ria tercia aiias in vigilia sanctorum Philippi et Iacobi aposto
lorum (30 kwietnia) in bannito nostro iudicio de licencia 
nostri generalis advocati quidem amicabiles compositores et 
arbitri inter ipsos Martinum et Iacobum invenerunt, quod laco
bus Thabischowicz prefatus innocens est et fuit in morte fra
tris ipsius Martini, tamen lacobus sepedictus penam, si qua de 
iure debebitur solvere, tenetur, et Marcynek cum sua totali pa- 
rantela nunquam Iacobo mortem fratris sui obicere debet, sed 
ipsum eviterne de facto quietum et liberum dimittere tenetur. 
Acta sunt hec die, quo supra, anno domini MCCCCXX.

9. Notum sit universis et singulis presens registrum no
strum audituris, quomodo quidem vicinus noster Stanislaus di-

rass.
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ctus Szostek cuidam Petro dicto Bugel obiecerat, quod se male 
conservasset videlicet in Zarnovtecz, in Sczepanczowa et in Za- 
hutynce. Tandem idem Petrus Bugel coram nobis Iohanne ge
nerali, Nicolao Kruze! et aliis in antecedenti capitulo ex profa
tis scabinis ville Crzesnowe in m agno i u d i c i o bannito 
proximo ante festum sancte Agathe virginis, de Zarnowecz et 
Szczepanczowa per litteras conservatorias patentes, de Zahutyne 
vero per sufficiens testimonium fidelium personarum manifeste 
edocuit, quod se bene et laudabiliter ibidem conservavit. Nos 
vero suprascripii ipsum Petrum Bugel, videntes ipsius conser
vatorias litterales et testimonia fidelia, adiudicamus presentibus 
inter nos fore bonum, honestum et fidelem tanquam quemqui- 
dem in tota nostra j communitate. Acta sunt hec sub anno do- [6] 
mini MCCCCXX0.

10. Noverint universsi presentem paginam specialiter in
specturi, nos Iohannes vice advocatus de Czenesnou cum quin
que iuratis videlicet Johannes, Gregorius Grabecz, Stanislaus 
Crap, Michael Tlussa, Iacobus Tabis fatemur et fassi sumus, 
quod veniens Petrus dictus Cygan benivole emit agrum ad 
Iacobum dictum Cuytha de Cziossnoue et promissit domino 
Nicolao heredij ibidem in agro illfius] promissit locare domum 
et1... non locabit, tunc dominus Nicolaus heres, ubicumque 
ipsum Petrum perveniet, manum sibi amputabit absque sui re. 
Tunc veniens Iacobus Cutha ante banitum iudicium, quod in 
agro isto nullam pecuniam habet et hoc est notum et manife
stum istis iam supra dictis.

11. Sciatis hec, domine iudex, quod veniens Petrus fassus 
est ante iudices, inculpavit | Iohannem, cmetonem, in aliqua mala [7] 
re. Tunc ipse Iohannes expurgavit* innocenciam 
iudice vice advocato Iohanne et septem iuratis et ante banito 
iudicio et hoc est notum et manifestum istis iam supradictis 
et communitati tote.

12. Sciatis hec, domine iudex, quod veniens Gregorius 
emeto Laniacz inculpavit Nicolaum cmetonem pro palio, qua
tenus idem Nicolaus fecit se iustum coram iudice2 et coram 
septem iuratis et banito iudicio et communitati tote.

[7]

suam coram

1 Kartka wydarta, brak kilku liter 
* Pisarz napisał: iudicem.

3*
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13. Sciatis hec, domine iudex dicte Iohannes, notum sit 
vobis et septem iuratis et communitati tote, quod venerunt duo 
fratres patruales (sic) videlicet Michael Tlussicz et Stanislaus 
Crop ante banitum iudicium et stans Stanislaus dixit Michaeli: 
da partem meam1, tunc Michael dedit partem sibi de omni-

[8] bus et quartam partem agri et in agro meo nichil habet.
14. Noverint universi presentem paginam inspecturi, quod 

veniens Gregorius dictus Lanicz inculpavit ipsum Andream 
in aliquibus rebus, eciam ipse veniens Andreas a domino fecit 
se honestum et probum et hoc est notum et manifestum, quod 
sibi reperitur.

Anno 1427.

15. Notum sit universis et singulis presens registrum no
strum audituris, quod ego Stephanus plebanus de Iassonow una 
cum probis et honestis viris videlicet Iacobo Thabissowycz, Gre
gorius Grabecz, Iohannes vice advocatus, Gregorius Bogdo8 et 
aliis fidedignis signifigamus universis, quod nos fecimus con
cordiam inter honestum virum Michaelem alias Tlucxam et 
inter viduam Katherinam alias Trabcyna de villa Jaczmirz de 
rebus, que pertinebant post mortem filie ipsius, idem Michael 
Tlucxa omnia restituit sibi idem Katherine iuxta concordiam 
bonorum hominum, ut supra sunt nominati, idem Katherina 
promisit pro amicis suis et pro semet ipsam, quod nunquam 
idem Michael deberet habere aliquod impedimentum necque 
verbo necque opere nec aliquo dampno. Hec acta sunt tercia 
feria ante festum sancti lohannis Baptiste. (17 czerwca). Sub 
anno domini Mi'1 CCCC° XXVII0.

16. Notum sit universis et singulis presens registrum 
nostrum audituris, quomodo quidam vicinus noster Nicolaus 
dictus Golobwtha cuidam Thome dicto Jachnicz obicerat, quod 
se male conservasset, idem Thomek Jachnicz volens expurga- 
cionem innoeencie sue aportavit litteram testimonialem de 
bona conservacione sua. Idem littera est lecta in bannitho

[9] iudicio coram fide dignis iustis viris etc.

1 Pisarz napisał: et quatenus, potem przekreślił. 
3 Dod. T majuskułą, potem przekreślone.
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Anno 1428.

17. Notum sit universis et singulis presens regislrum 
nostrum audituris, quod Gregorius dictus Jachnicz vendidit 
agrum suum Martin® Thabyssowycz pro undecim marcis. Idem 
Martinus persolvit totam pecuniam pro eodem agro. Idem Gre
gorius recipiens pecuniam suam promisit sibi, quod nunquam 
habebit nulla (sic) amicis suis neque ab ipso neque a pueris 
suis perpetuis temporibus. Idem Martinus Thabyssowycz posuit 
testimonialem pecuniam in banitho iudicio coram scabinis et 
fide dignis, et hoc coram Iohanne vice advocato, Nicolao Pachle- 
zrowycz, Petro Swethowycz, Andrea, Nicolao, Iohanne, Gregorio 
Grabecz, Stephano Thabyssowycz et ceteris fidedignis ista pro- 
testacio est facta. Hec acta sunt in banitho iudicio in die 
sancte Scolastice sub anno domini Mi° CCCC0 XXVIII etc.
(10 lui ego).

18. Nos iurati in Crzeschnowe una cum viceadvocato vi
delicet Iohanne Gostwy et Nicolao Sypkin, Gregorio Grabecz, 
Nicolao Pelcherz, Stephano Thabyssowycz, Andreas Matynicz, 
Petrus Vrak, Iohannes Twdnowrycz unaque1 cum tota com
munitate recognoscimus nos, quod Michael Thwsza veniens co
ram banitho iudicio deliberato animo nec coactus nec com
pulsus, sed bona voluntate instinctus et sancti Spiritus inspira
tus, precogitans de salute corporis, anime sue memoriam fecit 
de servitiis, que pertinebant ad mercedem eternam et ad solu- 
cionem secularem. Idem Michael Thwsza veniens manifeste re
signavit pro speciali solacione Margarethe consortis Twrchonis 
una cum ipso merito, ut supra [re]cedens ipsum agrum perpe
tuis temporibus cum omni iure pertinenti cum omni j voluntate [10] 
matris ipsius. Hoc consensus fuit duorum ex utraque parte.
Idem Michael cum suis cognatibus non debet impedire neque 
amovere perpetuis temporibus idem Twchonem et pueros suos
et successores suos de aliqua solucione neque debito aliquo. Hec 
acta sunt in banitho iudicio magno feria tercia ante festum 
sancti Iohannis Baptiste sub anno domini Mili0 CCCC0 XXVIII0.
(22 czerwca).

19. Notum sit universis, quod Nicolaus Spygez persolvit

1 Pisarz napisał tota, potem przekreślił.
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agrum suum totaliter in toto Iohanni Czeczothowycz et hoc 
patet totique communitati k

A n n o 1430.

20. Sub anno domini MCCCCXXX factum et actum feria 
quarta ipso die Purificationis sancte Marie (2 lutego) hora me
ridiei in Brzozow. Coram nobis Iohanne viceadvocato et Iacobo 1 2 
Thabisch, Nicolao Golobuta, Gregorio Grabyecz, Nicolao Pacherz, 
scabinis et iuratis de Trzesnowa, providus vir Swench in domo 
sua propria in Brzozowa donata ac vendita propter senium 
suum et infirmitatem ad iudicia non potens accedere ad rati- 
ficandum, confirmandum coram nobis suprascriptis iuratis re
cognovit, quomodo vendidit mediam partem agri et alteram 

[11] mediam partem donavit causa Dei et filii sui bone memorie ] 
[Petri]3 eandem partem agri ad ecclesiam in Trzesnow post 
mortem prefati Petri filii sui legavit seu dedit bona de sua 
voluntate, primam videlicet partem vendidit communitati in 
Treznowa pro quinque marcis communis monete, quarum prima 
marca persoluta est prefato Swenchoni ad festum sancti Iohan- 
nis Baptiste preteriti anni, quo scribebatur annus Nativitatis 
Domini MCCCC9 XXIX et alie quatuor marce ad quolibet festum 
sancti Iohannis per annum (sic) Baptiste per unam marcam 
quousque quatuor marce persolventur. Insuper predictus Swench, 
quod absit, moriretur ante solucionem quatuor marcarum, easdem 
coram nobis pueris filii ipsius Petri, demandavit dare ac sol
vere annis supratactis 4. Agri medietas vendita et altera propter 
Deum data ad ecclesiam prefatam per dictum Swench5, idem 
agrus (sic) situs est inter laboriosos Nicolaum Golobuta et Mar- 
tinum Janulowicz. Hoc inquit, recognovit et scribi peciit, ne pueri 
filii ipsius seu amici ipsius quicunque silencium imponentur 
perpetuum de agro prefato. (z. p.).

1 Po tych stówach 9 wierszy inną ręką późniejszą, bardzo nieumie
jętną: słowa bez związku, widoczniepróba pisma na pozostawionem vacuum, 

n. p. noverint et singulis itd.
2 Pisarz napisał Iohanne i przekreślił,
3 Pismo zatarte.
* Pisarz po tych słowach napisał: »auri agrus venditus per eundem 

Swench», potem przekreślił.
5 Pisarz napisał »est« i przekreślił.

interlinii napisał Iacobo.na

Księga wiejska Trześniowa[39J 39

21. Item eodem die. Nos iurati recognoscimus, quomodo 
venientes ad nostrum iudicium Mathias Gemza de Croszenko 
a se et pueris amici suis omnibus misit agrum Stanislai Cze- 
czoth in Trzesnow libere in evum, ut eciam nullus amicorum 
seu puerorum eundem agrum inquietari posset in futuris, sed 
liber sit a quolibet amicorum ex parte ipsius Mathie Gemza.

22. Universi noverint, quod veniens Stanislaus Puschal 
coram iudieio banito et coram septem scabinis iuratis et 
coram viceadvocato iurato, quia recognovit parte filiastri sui sub 
fideiussoribus sex decem scotos et unam marcam et subdidit se 
coram iudieio banito et in concordia et in die sancte Dorothe 
quod annum liberet ab omni impedimento, ab omnibus factis et 
nullus impediat de agro isto sub anno domini M°CGCC°XXX 
ante festum sancti Urbani tercia feria. (23 maja) Nicolaus, Pe
trus fideiiussores. [12]

Anno 1431.
23. Item in nostro registro sub anno domini M°CCCC°XXX0 

primo. Quod veniens Nicolaus dictus Poczukasz una filio suo 
Martino, quomodo dominus Petrus, heres in Trzesnowo, iure 
conquesivit super dicto Martino pro hereditate ibidem in Trze
snowo liberam facere et promisit. Ita tamen quod post obitum 
pije memorie Andree filii sui et fratris promittens pro fratribus 
amicis, ut dant quietem et pacem in hereditate in ewum co
ram banito iudieio, Iohanni viceadvocato et septem iuratis, in
super 1 quod predictus heres una cum Martino omnes concor
dati sunt pro suis2 licet vivis et mortuis in ewum. Stanislao, 
Nicolao Kunath, Martino, Iacobo Cutha, Gregorio Grabecz, Io- 
hanne Szeklo.

24. Notum sit universis et singulis presens hoc registrum 
nostrum baniti iudicii, quod veniens Martinus Poczuquasz ven
didit agrum, domum, hereditatem sicuti solus tenuit in Trze
snow Petro dicto Szuda pro fertone et iste dictus Martinus pro
misit deliberare eandem hereditatem beniwoliter a fratribus 
germanis et patruelis coram nobis Iohanne, viceadvocato, et

[13]

ł Pisarz dodał tu: quod dictus Martinus, potem przekreślił.
5 Po tym wyrazie następuje litera p, której nie uwzględniamy, jej 

uwzględnienie pociągnęłoby za sobą odmienną lekcyę tekstu n. p. subpli- 
ces, co nie daje sensu, a i paleografioznie wykazuje braki.
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septem iuratis Stanislao, Nicolao Cunath, Martino, Cutha, Gre*
[14] gorio, Iohanne. Anno domini M°CCCC°XXX0 primo.

25. Notum sit universis et singulis presens hoc .registrum 
nostrum iudicii, quod dominus Petrus heres in Treznowo emit 
agrum aput Iacobum pro media marca, dedit et persolvit pre- 
dictum agrum vel hereditatem. Item dominus Petrus heres ven
didit predictam hereditatem Martino kmethoni suo pro totidem 
media marca, ita quod si aliquis fratrum alterius patris possi
deret nisi Martinus et Stanislaus (sic) coram nobis Iohanne, vi- 
ceadvocato, et septem iuratis Stanislao, Nicolao Cunat, Martino, 
Cutha. Gregorio, Iohanne, eodem iudicio banito. Anno domini

U4] M°CCCC°XXX0 primo.

Anno 1432.
26. Item sub anno domini Mil0 CCCC0 XXX0 secundo. Uni

versi noverint, quibus expedit, quod veniens lasek coram no
bis iudicio ba n i t h o, Iohanne, viceadvocato et septem sca- 
binis scilicet Stanislao, Nicolao, Iohanne Kunath, [MJartino, Ia- 
cobo, Gregorio, Iohanne, quod dictus lasek peciit, inscripsit qua- 
tuor marcas cum media 1 et hoc ne venit ad filios et filias, ut

[13] dant pacem. Datum die sancti Vincenci (22 stycznia).
27. Item nota eodem die universis (sic) noverint, quod 

An[d]reas Tharala fecit inscribere in registro hoc, quod 2 data 
est culpa aliqua et ista proposuit septem testibus et iura- 
mentum idcirco confidavit, ipsius veritatem, dedit grossum in 
registrum et nos advocatus una cum iuratis inscribimus in re-

[13] gistro, quod est iustus et bene conservatus.
28. Notum sit universis et singulis, quod veniens Nico

laus sartor coram nobis in banito iudicio, quia omnia per- 
solviset pecuniam capitalem ex toto et ceram totaliter Iohanni 
pro filio et inscripsit in registro nostro, ne posteri filii vel filie 
pye memorie Petri ipsum Nicolaum impedirent. Scriptum est 
coram Iohanne viceadvocato et septem iuratis Iohanne, Grego
rio, Iacobo, Martino, Iohanne, Nicolao, Stanislao. Anno domini 
Mili0 CCCC0 XXXII0 8 Scriptum est feria tercia post festum sancti

[14] Bartholomei apostoli. (26 sierpnia).

1 Pisarz napisał madia.
* Było w tera miejscu »non est«, potem przekreślone. 
8 Pisarz napisał »primo« i przekreślił.
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29. Noverint universi et singuli, quod hos Iohannes 1 vi- 
ceadvocatus una cum scabinis publice fatemur, quia Petrus By
czek aquisivit sibi honorem iure superiori seu scripto pro sua 
uxore, quia infamatus1 2 fuit, quod duxisset filiam sacerdotis, sed 
ius scriptum eundem iustificat, quia habet honorem una cum 
sua uxore, uti unus quisque in villa nostra, et super hoc idem 
Petrus posuit solidum scabinorum.

30. Notum sit omnibus et singulis, quod veniens domi
nus Fedrichil heres de Jacymir inculpavit Nicolaum dictum 
Czeslam pro eo, quod reciperet sibi cochleam argenteam et 
ipsum Nicolaum fideiussit ad iudicium. Ipse vero predictus Ni
colaus primum iudicium stetit et secundum et tercium et quar
tum, ultra quam ius decrevit, faciens se iustum et probum, 
iudicio peciit Nicolaus in benitho iudicio inscribere in registro 
coram viceadvocato et septem iuratis Iohanne, Stanislao, Nico
lao, Iohanne, Martino, Iacobo, Gregorio, Iohanne. Datum et in
scriptum feria tercia Vndecim millia Virginum, sub anno do
mini M°CCCC°XXX1I (21 października) in Crzesnow.

[14]

A n n o 1434.

31. Anno domini M° CCCCXXXI1I10 Coram nobis iudi
cio in b an n ito veniens dominus Paulus heres noster publice 
recognovit, quia hereditavit seu kmetonem locavit in agro, Al- 
bertum dictum Woch fratrem uterinum Andree, qui fuit in
culpatus pro capitis homicidio per 3 Poczuquas, qui posuit fide- 
iussores in predicto capite solusque debuit ius facere secundum 
iuris consuetudinem huius, sed cum non potuit ius producere, 
extunc timens non comparuit et fugam cepit. Ideo ius una cum 
domino decreverunt et finaliter sentenciaverunt Albertum esse 
liberum a prefatis fideiussoribus.

32. Item coram viceadvocato Iohanne 4 et scabinis Grego
rio, Stephano, Nicolao Pachlerz, Nicolao, Sbigen, Iacobo5, Mar
tino, sedentibus nobis pro tribunali et iudicio in bannito veniens

1 Pisarz napisał powtórnie »Iohannes« i przekreślił.
* Pisarz napisał »fuisse tilia sacerdotisa, potem przekreślił.
3 Pisarz napisał »Pachne«, potem przekreślił.
4 Dod. »dicto Gosthuya, potem przekreślono.
5 „Martha dod. i przekreślono.
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Iacobus dictus Swyrkoth expurgavit innocenciam suam, uti ipsum 
inculpaverat Petrus Bicerz pro furticinio et supra hoc posuit 

[15] solidum scabinorum.
33. Noverint universi, quia coram nobis iudicio in bannitto 

veniens Stanislaus de Jaszel, qui asserebat se habere pecuniam 
in molendino ville nostre patrimony sui et eidem Stanislao 
dominus heres dederat treugas pacis veniendi et recedendi vi
delicet myr. tandem idem Stanislaus accepit fideiussoriam a mo- 
lendinatore, ita quod debuisset iure prefatam pecuniam aquirere. 
predictus vero Stanislaus obligavit se iudicio primo comparere - 
termino tamen sub condicione, quod si prepeditus fuisset ali
quibus negociis \ debuit duorum marcarum ob quam causam 
non posset comparere. Demum iudicio adveniente, nec idem 
Stanislaus per se neque per aliquem alium comparere curavit 
et predictus Stanislaus ita se obligaverat, quod si non stetisset 
primo iudicio, tunc totum perdidisset, extunc idem molendina-. 
tor stetit prmo, 2-do, 3-o et quarto iudiciis et per nullum fuit 
jnpeditus et super hoc posuit solidum scabinorum.

Anno 1435.

34. Nos viceadvocatus Iohannes dictus Goszczhny una cum 
scabillis Iaskone Voch, Laurencio Chrapowicz, Martino Xelya- 
szo, Nicolao Holobutha, Gregorio Grabyecz, Iacusio Swyrkoth. 
publice recognoscimus, quia Iohannes dictus Squarlo iustificatus 
est de eo crimine, quo fuerat inculpatus videlicet quot (sic) quasi 
vaccas secaret unius cmethonis, de quo crimine seu culpa idem 
Iohannes iure superiori videlicet Crosznensy totaliter evasit et 
idcirco eundem Iohannem habemus pro bono homine, prout et 
ante ipsum habuimus. Hec scripta sunt et acta iudicio in 
bannitto feria tercia infra octavas Visitacionis sancte Marie 
Virginis gloriose. (5 lipcci). Anno domini M°CCCC°XXXV.

35. Noverint universi et singuli presens scriptum inspe
cturi, quod nos viceadvocatus et scabini supra scripti publice 
fatemur, quia Stanislaus dictus Czeczuthka est iustificatus de 
isto, de quo fuerat inculpatus in Crosna videlicet quasi saccum 
cum llagello accepisset,, sed dominus heres eundem Stanislaum 
acceperat de iure prefato Crosnensy in ius suum et eciam de

1 Prepeditus, dod. powtórnie.
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vendieione lemijesz fuerat ibidem inculpatus et de istis omnibus 
est liber, quia adversam (sic) eiusdem debuerunt cum iure vin
cere in iure nostro videlicet in Tresznowa. Extunc idem Stani- 
slaus Czeczothka per nullum est inpeditus et super hoc stetit 
iudicio primo, secundo, tercio et quarto et nema commovit eum 
in istis hucusque et super hoc posuit solidum scabinorum. Da
tum et actum, ut supra. [16]

A n n o 1438.

36. Anno domini M°CCCC°XXX octavo. Coram nobis 
iudicio in bannitto Nicolao sartore, viceadvocato, Gregorio 
Grabyecz, Stephano Sbygen, Barthosio, Martino Voch et Martino 
Janulowycz veniens dominus Paulus heres publice recognovit 
se vendidisse molendinum Andree Stechanowycz pro novem 
marcis, de qua pecunia idem Andreas iam solvit quatuor mar- 
cas cum decem scotis et aliam pecuniam idem Andreas debet 
solvere ad terminos deputatos et primo Stanislao Gaukcze unam 
marcam ad festum Nativitatis proxime venturum, ad aliud fe
stum Nativitatis aliam marcam et mediam marcam ad festum 
sancti Iohannis et aliam pecuniam proprioribus emtoribus.

37. Coram nobis iudicio in bannitto veniens lacobus di
ctus Swyrkoth inculpavit Iohannem dictum Voyczyk dicens, 
quod in agro eodem haberet uxor eius pecuniam patrimonia
lem et super hoc nullomodo potuit docere testibus fidedignis. 
Insuper idem lacobus supradictus iterum veniens iudicio in ban
nitto revocavit hoc dictum dicens, quod revoco proclamacionem 
istam et obligo et omnes pueros meos nihil habere in agro 
eodem habuisse in perpetuum. Insuper predictus Iohannes Woy- 
czyk posuit solidum scabinorum.

38. Item coram nobis iudicio bannitto veniens Voytassa 
inculpavit Dorotheam relictam Iohannis cum filio suo Leonardo 
dicens, quod haberet in molendino unam marcam, quam asse
rebat eandem marcam dedisse eidem Iohanni et eadem uxor
sua dixit: exquo virum meum non impedivit temporibus suis 
videlicet in humanis vitam gerentem, cur mihi eciam et filio 
meo pacem non daret. Insuper decreverunt et contulerunt [17] 
septem scabini et a iure attulerunt, quod idem Woytassa et 
cum pueris et legitimis suis in perpetuum non debet impedire 
et super hoc idem Dorothea posuit solidum scabinorum.
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39. Coram nobis scabinis supradictis veniens Gregorius 
dictus Grabyecz recognovit, quod pater Iohannis dicti Sopyl 
possidebat agrum, in quo nunc sedet Andreas Czudnovycz et 
in eodem sedens vitam suam finivit, quod dictum scilicet pre- 
fati Grabycz nos omnes scabini confirmamus dictum fratris no
stri et super hoc idem Iohannes Sapyl posuit solidum scabino- 
rum. Acta sunt hec ipso die vndecim milia Virginum. (21 pa
ździernika).

40. Nos scabini una cum tota communitate publice fate
mur, quia Nicolaus sartor solvit nobis marcam ex integro, quam 
dederamus super agrum ecclesiasticum, videlicet quem emera-

[18] mus aput Swenthoslaum etc.
41. Ego Nicolaus viceadvocatus una cum septem scabinis 

notum facio, quod Laurencius cum Iacobo, fratres, solverunt 
sorori Katherine hereditatem et maternitatem.

42. Noverint universi et singuli presens scriptum inspe
cturi, quod ego Nicolaus viceadvocatus una cum septem iuratis 
notum facio, Martinus persolvit agrum fratri uterino Stanconi.

43. Ego Nicolaus viceadvocatus una cum septem iuratis 
publice fateor, quod Martinus dictus Grzyvak persolvit octo 
marcas Petro alias Zarithnemu et adhuc tenetur tres marcas.

44. Ego Nicolaus viceadvocatus una cum septem iuratis 
notum facio, quod Dorothea Radossyna dat seu iam dedit omnia 
sua bona nichil excipiendo pro se sue filiastre videlicet sestrze- 
niczy dicte Massa cum Iohanne eius viro in perpetuum et illi 
predicti scilicet Iohannes cum uxore dicta Massa prefatam Do-

[18] rotheam debent servare i usque ad mortem et si predicta Massa 
intraret obitum utique Iohannes eius vir debet omnia bona pre
dicta post mortem optinere et nullus alter de illis participare.

45. Notum sit universis et singulis, quod coram nobis 
iudicio in bannitto, quia veniens Cunathova recognovit se re
cepisse secundam dimidiam marcam pro agro, quam pecuniam 
solvit Barthosius. Super hoc idem Barthosius posuit solidum 
scabinorum. (z. p.).

40. Notum sit universis et singulis, quia veniens Martinus, 
filius Gampka, coram nobis iudicio in bannitto publice reco
gnovit se recepisse duas marcas a molendinatore dicto Andrea 
pro molendino et hereditate post patrem suum et super hoc 
posuit idem molendinator solidum scabinorum. (z. p.).
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47. Coram nobis iudicio in bannitto veniens Nicolaus con
questus est super Barthossium pro lignis videlicet, quod sibi fur
tive acciperet, editicia sepit et idem Barthosius iure hoc evasit 
et expurgavit innocenciam suam et super hoc posuit solidum 
scabinorum.

i

A n n o 1440.

48. Anno domini M° CCCC° XXXX0. Coram nobis iudi
cio in banitto, viceadvocato Nicolao sartore, Iohanne, Petro 
Herruchin Voch, Iohanne dicto Jassek, Laurencio Krapo^ycz, 
Stanislao Zelazowycz, Ioanne Elwatek, veniens filie Margarethe 
dicte Cvnathowe videlicet Katherina, Ursula, Elizabeth, Swantho- 
slawa publice recognoverunt, quia mater earundem vendidit 
agrum Bartholomeo et pecuniam totam recepit, quem agrum 
prefate filie predicte Katherine deliberant et resignant cum effe
ctu et a pueris earum et eciam ab amicis suis et super hoc 
Barthosius una cum illis posuerunt solidum scabinale.

49. Item coram nobis iudicio in banitto veniens Sigismun- 
dus astitit iure erga heredem dominum Paulum Safroth, in 
quo termino ipsum inculpaverat, Tandem ipsum intercessit Lau- 
rencius pro omnibus rebus et sic a iure portaverat, quod idem 
Sigismundus est liber de hiis omnibus et super hoc posuit so-

t lidum scabinale.
50. Anno domini M° CCCC* XXXX0. Veniens dominus Io- 

heaneus Radwan nobilis coram benito iudicio emit agrum aput 
prefatum dictum Martinum Arwac pro septem marcis et solvit 
sibi dominus Iohannes aliquas pecunias pro isto agrorum (sic) 
ante benito iudicio et nos connuamus septem scapbini una cum 
etvocato (sic)1.

51. Anno domini M°CCCC° XXXX0. Veniens sic dictus 
Nicolaus coram benito iudicio emit agrum aput predictum Ma
tiam Szaythocezc et solvit sibi predictus Nicolaus dicto Martino 
agrum sibi tunc totum.

52. Anno domini M° CCCC0 XXXX0. Veniens due sorores

[19]

nomino Anna et altera Katerina ante benitum iudicium et con
questi sunt super patruum sex decem Tunc prefatusmare as.

Ta zapiska i 6 następnych nadzwyczaj niepoprawną łaciną pisane.
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Stanislaus Cocoht fecit, se iustum de istis pecuniis coram 
scapbinis et viceetvocato (sic).

53. Anno domini M° CCCC0 XXXX.1 Veniens prefatus di
ctus nomine Petrus Virnysz, tunc dominus lohannes inculpa- 
vit dictum Petrum de aliqua re, tunc dictus2 Petrus expurga
vit suam causam ante benito iudicio.

54. Anno domini M° CCCC0 XXXX0. Veniens prefatus di
ctus nomine Nicolaus coram benito iudicio emit agrum aput 
Stanislaum Rig cum omni semine pro octo marcis. Isio anno 
Nativitatis Domini dedit mediam marcam3 et aliam marcam 
ad 4 festum Trinitatis et Nativitatis marcam et per annum mer
eam usque solvet totum 5.

55. Anno domini M° CCCC0 XXXX0. Veniens Martinus 
Janullowic coram benito iudicio, in quibus fuit inculpatus ad
veniente Iohanne, tunc'prefatus Martinus, in quo0 sibi culpa est 

[20] data, expurgavit se de isto factp.
56. Anno domini M° CCCC°XXXX°. Veniens Dorotora (sic) 

Radosyna coram benito iudicio coram viceetvocato (sic) et co
ram scapbinis et inculpavit Iohannem filium suum, tunc prefa
tus lohannes expurgavit se, in eo fuerat inculpatus in isto facto 
amicis 6 7.

57. Coram 8 nobis iudicio in banitto Nicolao viceadvocato, 
Barthosio, Nicolao Sbigen, Nicolao Jaskowycz, Iohanne, Martino, 
Jacobo Wyrwysz, Iacusio Svyrkok, veniens Martinus alias Zbyrka 
recognovit se recepisse totam pecuniam patrimonii sui de mo-

1 Pisarz napisał: M°CCCC°XXXX primo, że jednak zapiskę tę pisała 
ta sama ręka, co poprzednie i następne, że brak nam całkowicie zapisek 
z 1441, a tein samem wszelkich znamion do ich porównania, zostawiamy 
ją w tym porządku, w jakim została wpisana pod r. 1440.

* Pisarz dodał »ps«, prawdopodobnie skrót na Petrus, lecz ponieważ 
w drugiej linii napisał imię to w całości, więc go opuszczamy.

* Inna ręka przekreśliła: mediam, a na marginesie dopisała: marcam
cum media.

4 Pisarz napisał: et.
5 Inna ręka przekreśliła totum i dopisała : et finalis prima u na marca

cum media.
6 W tekście: qo.
7 Tu kończą się zapiski, pisane bardzo błędnie ortograficznie i gra

matycznie, ręką ciężką i niewyćwiczoną.
8 Pisarz napisał na interlinii powyżej veniens i przekreślił.
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lendino et eundem molendinum idem Martinus resignavit et 
dimisit, asserens se i hi nichil habere et super hoc idem An- 
dris posuit solidum seabinorum (z. p.).

58. Notum sit universis et singulis, quod coram nobis 
iudicio in bannitto veniens dominus Paulus heres recognovit se 
unam marcam recepisse de molendino a Andrea molendinatore, 
quam marcam debuit solvere anno futuro et super hoc idem 
Andreas posuit solidum seabinorum. (z. p.).

59. Coram nobis iudicio in banitto veniens dominus Pau
lus heres publice recognovit se recepisse totam et finalem pe
cuniam a Clemente pro agro et eundem agrum idem dominus 
Paulus resignavit eidem Clementi totaliter et cum effectu et 
super hoc Clemens posuit solidum seabinorum.

60. Coram nobis iudicio in banitto veniens dominus Io- 
hannes dictus1 Radwan solvit agrum Margarete Szelazna et fi
liis eius Stanislao et Iacobo et ipsi eliberaverunt in perpetuum. 
In hoc ipse posuit suum sepslingum, cuius registro nos testes 
sumus *.

[21)

61. Notum sit universis et singulis, quod coram nobis iu
dicio in banitto veniens Stanislaus a domina Ogldowska mina
vit Andre molendinatori in Czeszow, tunc Stanislaus et Marti
nus testes ipsius ex parte Mihael, tunc Stanislaus eliberavit mo
lendinum suum Paulo dicto Szafroth, cuius registro nos testes 
sumus. [21]

62. Coram nobis banitto in iudicio, quod Petrus Goczalec 
abuit XX scotos in molendino Czszow, tunc Andreas solvit Pe
tro Goczalec, tunc Petrus eliberavit molendinum a filiis et a quo
libet homine1 * 3, cuius registro nos testes sumus.

63. Coram nobis iudicio in banitto, quod Andreas solvit 
marcam domino Paulo dicto Szafrot marcam novem, cuius re
gistro nos testes sumus.

64. Anno domini M°CCCC0 XXXX0. Coram nobis iudicio 
in banitto veniens Martinus dictus Zwacz cum fratre suo 
Bernado debuit dare septem fertones ad4 festum sancti Iohan-

1 W tekście: ductus.
5 Ta zapiska i 4 następne pisane bardzo błędnie i nieczytelnie.
8 W tekście: acolibet.
4 W tekście: et.
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Stanislaus Cocoht fecit se iustum de istis pecuniis coram 
scapbinis et viceetvocato (sic).

53. Anno domini M° CCCC0 XXXX.1 Veniens prefatus di
ctus nomine Petrus Virnysz, tunc dominus lohannes in cui pa
vit dictum Petrum de aliqua re, tunc dictus2 Petrus expurga
vit suam causam ante benito iudicio.

54. Anno domini M° CCCC0 XXXX0. Veniens prefatus di
ctus nomine Nicolaus coram benito iudicio emit agrum aput 
Stanislaum Rig cum omni semine pro octo marcis. Isto anno 
Nativitatis Domini dedit mediam marcam8 et aliam marcam 
ad4 festum Trinitatis et Nativitatis marcam et per annum mer
eam usque solvet totum 5.

55. Anno domini M° CCCC0 XXXX0. Veniens Martinus 
Janullowic coram benito iudicio, in quibus fuit inculpatus ad
veniente Iohanne, tunc'prefatus Martinus, in quo 6 sibi culpa est 

[20] data, expurgavit se de isto facto.
56. Anno domini M° CCCC°XXXX°. Veniens Dorotora (sic) 

Radosyna coram benito iudicio coram viceetvocato (sic) et co
ram scapbinis et inculpavit Iohannem filium suum, tunc prefa
tus lohannes expurgavit se, in eo fuerat inculpatus in isto facto 
amicis 7.

57. Coram8 nobis iudicio in banitto Nicolao viceadvocato, 
Barthosio, Nicolao Sbigen, Nicolao Jaskowycz, Iohanne, Martino, 
Jacobo Wyrvvysz, Iacusio Svyrkok, veniens Martinus alias Zbyrka 
recognovit se recepisse totam pecuniam patrimonii sui de mo-

1 Pisarz napisał: M°CCCC°XXXX primo, że jednak zapiskę tę pisała 
ta sama ręka, co poprzednie i następne, że brak nam całkowicie zapisek 
z 1441, a tern samem wszelkich znamion do ich porównania, zostawiamy 
ją w tym porządku, w jakim została wpisana pod r. 1440.

* Pisarz dodał »ps«, prawdopodobnie skrót na Petrus, lecz ponieważ 
w drugiej linii napisał imię to w całości, więc go opuszczamy.

3 Inna ręka przekreśliła: mediam, a na marginesie dopisała: marcam
cum media.

4 Pisarz napisał: et.
5 Inna ręka przekreśliła totum i dopisała: et finalis prima una marca

cum media.
6 W tekście: qo.
7 Tu kończą się zapiski, pisane bardzo błędnie ortograficznie i gra

matycznie, ręką ciężką i niewyćwiczoną.
8 Pisarz napisał na interlinii powyżej veniens i przekreślił
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lendino et eundem molendinum idem Martinus resignavit et 
dimisit, asserens se ibi nichil habere et super hoc idem An- 
dris posuit solidum scabinorum (z. p.).

58. Notum sit universis et singulis, quod coram nobis 
iudicio in bannitto veniens dominus Paulus heres recognovit se 
unam marcam recepisse de molendino a Andrea molendinatore, 
quam marcam debuit solvere anno futuro et super boc idem 
Andreas posuit solidum scabinorum. (z. p.).

59. Coram nobis iudicio in banitto veniens dominus Pau
lus heres publice recognovit se recepisse totam et finalem pe
cuniam a Clemente pro agro et eundem agrum idem dominus 
Paulus resignavit eidem Clementi totaliter et cum effectu et 
super hoc Clemens posuit solidum scabinorum.

60. Coram nobis iudicio in banitto veniens dominus Io- 
hannes dictus1 Radwan solvit agrum Margarete Szelazna et fi
liis eius Stanislao et Iacobo et ipsi eliberaverunt in perpetuum. 
In hoc ipse posuit suum sepslingum, cuius registro nos testes 
sumus

[21]

61. Notum sit universis et singulis, quod coram nobis iu
dicio in banitto veniens Stanislaus a domina Ogldowska mina
vit Andre molendinatori in Czeszow, tunc Stanislaus et Marti
nus testes ipsius ex parte Mihael, tunc Stanislaus eliberavit mo
lendinum suum Paulo dicto Szafroth, cuius registro nos testes 
sumus. [21]

62. Coram nobis banitto in iudicio, quod Petrus Goczalec 
abuit XX scotos in molendino Czszow, tunc Andreas solvit Pe
tro Goczalec, tunc Petrus eliberavit molendinum a filiis et a quo
libet homine1 2 3, cuius registro nos testes sumus.

63. Coram nobis iudicio in banitto, quod Andreas solvit 
marcam domino Paulo dicto Szafrot marcam novem, cuius re
gistro nos testes sumus.

64. Anno domini M°CCCC° XXXX°. Coram nobis iudicio 
in banitto veniens Martinus dictus Zwacz cum fratre suo 
Bernado debuit dare septem fertones ad 4 festum sancti Iohan-

1 W tekście: ductus.
2 Ta zapiska i 4 następne pisane bardzo błędnie i nieczytelnie.
8 W tekście: acolibet.
4 W tekście: et.
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nis Baptiste. Ipse idem Martinus cum fratre suo Bernardo ven
diderunt agrum Czeniove 1 domino Iohanni et eliberaverunt in 
perpetuum, cuius registro nos testes sumus, item Nicolaus vi- 
ceadvocatus et dominus Paulus dictus Szafrot, Iacobus sartor, 
Martinus Janulovic, Iacobus Virwys, Iohannes Ostatec, Nicolaus 
laszcovic, Micolaus Szbigen, Bartek Posovic. Feria quarta post 
festum sancti Iohannis Babtiste1 2. (29 czerwca).

Anno 1442. »
65. Anno domini M° CCCC0 XXXX secundo. Item coram 

nobis iudicio in bannitto Nicolao sarthore viceadvocato, 
Iacussio, Martino, Iacobo Wyrwysz, Iacobo Andrissowycz, Ni
colao, Gregorio Grabycz, Stephano, veniens Katherina Andrissowa 
cum filiis omnibus vendidit agrum filio suo seniori videlicet 
Iohanni cum omni iure, quem agrum deliberant et resignant 
mater et fratres sui nichil sibi ibi reservantes et eundem agrum 
dimittunt in perpetuum. Et super hoc posuit idem Iohannes so
lidum scabinorum etc.

66. Coram nobis iudicio in bannitto veniens Stanislaus 
molendinator de Targowcze asserebat se habiturum pecuniam 
post mortem fratris sui et non potuit probare fidedignis. Idcirco

[22] idem Stanislaus resignavit predictum j molendinum a se et suis 
filiis et cognatis inperpetuum etc.

67. Item coram nobis iudicio in bannitto veniens Dorothea 
olim consors Petri dicti Zarithny resignavit Bernahardo agrum 
et omnia, que possidebat cum viro suo, fratre eiusdem Bernardi, 
et idem Bernardus debet solvere prefate Dorothee duas marcas, 
primam ad festum sancte Trinitatis et aliam ad festum sancti 
Michaelis etc.

68. Item anno domini, quo supra, veniens Thomek dictus • 
Kokosska coram nobis in iudicio bannitto nobis iudicantibus 
scilicet viceadvocato Nicolao sartore dicto Czudny, nec noc Ni
colao iurato dicto Sbigen, Gregorio dicto Grabecz, Stephano 
dicto Czeczothka, Iacussio dicto Swyrkoth, Stephano dicto Ta- 
bisz, Nicolao dicto Czech, Iacobo dicto Wyrwysz, quiquidem 
Thomas stetit in primo, secundo, tercio et quarto iudiciis exsu-

1 Przypuszczalnie in Trześniom.

2 Na tej zapisce kończą się błędne i nieczytelne zapiski.
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perhabundanter parens iuri et volens se in omnibus iustificari 
domino Pelvelsky alias heredi de Bzanka, sed śi aliqua ab eodem 
domino fuisset et esset contra dictum Kokossa prepedita scili
cet in hijs omnibus et in duobus annis adstantibus dicto do
mino iudicio nihil faciente, dictum Kokoszka fecimus in omni
bus iustum et probum nihil alicui facientem, in omnibus hiis 
testes sumus supranotati sub fide et honore nostro ac iuramen- 
tum prestitit.